
13/06/2019 PORTARIAS DE 10 DE JUNHO DE 2019 - PORTARIAS DE 10 DE JUNHO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-10-de-junho-de-2019-163357082 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/06/2019 | Edição: 113 | Seção: 2 | Página: 33

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

PORTARIAS DE 10 DE JUNHO DE 2019

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, e a Portaria MEC Nº 575, de

28 de junho de 2013, resolve:

Nº 134- Designar, a partir de 01/06/2019, SILVIA LORENA VIEIRA DE CARVALHO, Nutricionista,

matrícula SIAPE nº 3097157, para exercer a função de Gestora do Núcleo de Alimentação e Nutrição,

código FG-01, da Coordenadoria de Assistência Estudantil vinculada à Pró-Reitoria de Graduação e Ações

A�rmativas desta Universidade.

Nº 135- Nomear, em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com fundamento

no art. 9°, inciso I, da Lei n° 8.112, de 11/12/90, MAYANA ROCHA SOARES, habilitada em concurso público

de provas e títulos, normatizado pelo Edital 01/2017 - Inclusão 01, homologado em 18/05/2018, para o

cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente A, Nível 1, em regime de

dedicação exclusiva, com lotação no Centro das Humanidades, em vaga de código n° 1000367.

Nº 136- Reti�car a portaria 126/2019, de 24 de maio de 2019:

Onde se lê:

"Campus Barreiras:

Antonio de Jesus Silva* Assistente em Administração 0217889 40 horas/ semanais D/101

*Vaga Lei 12.990/14 - Reserva Negros"

Leia-se:

"Campus Barreiras:

Antonio de Jesus Silva* Assistente em Administração 0812129 40 horas/ semanais D/101

* Vaga Lei 12.990/14 - Reserva Negros"

Nº 137- Dispensar, a pedido, a partir de 01/06/2019, LUCIANO BORGES FREIRE, Assistente em

Administração, matrícula SIAPE nº 1152634, da função de Gestor do Núcleo de Avaliação Documental,

código FG-01, vinculado à Superintendência Universitária desta Universidade.

Nº 139- Tornar Sem Efeito, em virtude da perda do prazo legal para posse, de acordo com art.

13, § 6º da Lei 8112/90, a nomeação de BIANCO DE CARVALHO OLIVEIRA, nomeado por meio da Portaria

nº 71/2019, de 22/04/2019, publicada no Diário O�cial da União de 02/05/2019, Seção 2, página 55,

reti�cada no DOU de 03/05/2019, Seção 2, Página: 47.

Nº 140- Tornar Sem Efeito, em virtude da perda do prazo legal para posse, de acordo com art.

13, § 6º da Lei 8112/90, a nomeação de JOSE ANTONIO DE BRITO MELO, nomeado por meio da Portaria nº

101/2019, de 03/05/2019, publicada no Diário O�cial da União de 06/05/2019, Seção 2, Página: 37.

IRACEMA SANTOS VELOSO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


